



# مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت‌مشرّح مذاکرات مجلس شورای ملی روز سه‌شنبه (۲۱) بهمن ماه ۱۳۵۲

فهرست مطالب :

- ۱ - قرائت اساسی غائبین جلسه قبل .
- ۲ - بیانات قبل از دستور آقایان : رضوی‌نژاد - اسحقى نژاد - پزشكپور .
- ۳ - تصویب صورت‌جلسه قبل .
- ۴ - تقدیم سؤال بوسیله آقای پزشكپور ازدولت .
- ۵ - تقدیم لایحه اعتبار سنوات آتی خانه‌های سازمانی گارد شاهنشاهی بوسیله آقای دکتر شادمان وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر .
- ۶ - تقدیم لایحه الحاق دولت شاهنشاهی ایران بکنوانسیون تکمیلی کنوانسیون حمل و نقل مسافر و نوشته بوسیله راه‌آهن توسط آقای مهندس شریف‌رازی معاون پارلمانی وزارت راه و ترابری .
- ۷ - تقدیم لایحه اصلاح مواد «۱» و «۱۰» قانون تأسیس بانک توسعه کشاورزی ایران بوسیله آقای دکتر همايونفر معاون پارلمانی وزارت کشاورزی و منابع طبیعی .
- ۸ - طرح سؤال آقای رحیمی لاریجانی از وزارت نیرو .
- ۹ - تقدیم لایحه تشکیل سازمان نوآوری و نوسازی آموزشی بوسیله آقای دکتر شریفی وزیر آموزش و پرورش .
- ۱۰ - طرح و تصویب گزارش شوردوم اصلاح تبصره دوم ماده دو قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال به مجلس سنا .
- ۱۱ - طرح و تصویب گزارش شوردوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به اصلاح قانون پرداخت فوق‌العاده سختی خدمت بمأموران زندانهای نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال به مجلس سنا .
- ۱۲ - طرح و تصویب گزارش شوردوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به مستثنی شدن سپاهیان انقلاب از شمول قانون راجع به بیمه افراد کادر ثابت ارتش و زندانبری در مقابل حوادث ناشیه که بمناسبت انجام وظیفه رخ میدهد و ارسال به مجلس سنا .
- ۱۳ - طرح گزارش شوراول کمیسیون دادگستری راجع به اصلاح قسمت ماده ۵ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و الحاق یک‌بند به قسمت دهم ماده مذکور .
- ۱۴ - معرفی آقای دکتر شیخ الاسلام زاده بسمت وزیر مشاور، آقای دکتر تسلیمی بسمت وزیر بازرگانی ، آقای دکتر مهدوی بسمت وزیر مشاور بوسیله جناب آقای امیرعباس هویدا (نخست وزیر) .
- ۱۵ - اعلام وصول سه لایحه از مجلس سنا (۱) لایحه موافقتنامه فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری عربی سوریه (۲) لایحه موافقتنامه همکاری فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت جمهوری گابن (۳) لایحه الحاق دولت شاهنشاهی ایران بکنوانسیون توکیو راجع به جراثیم و برخی اعمال ارتكابی دیگر در هواپیما .
- ۱۶ - بیانات بعد از دستور آقای خسروی دارانی .
- ۱۷ - ختم جلسه .

مجلس ساعت ۹ صبح بریاست آقای عبدالله ریاضی تشکیل شد

۱ - قرائت اساسی غائبین جلسه قبل

رئیس - اساسی غائبین جلسه قبل قرائت میشود .

آقایان : آزموده - امیرعشایی - اهری - توکلی

جاف - حیدری - رامبد - کیوان - معززی - هاشمی.

۲ - بیانات قبل از دستور آقایان : رضوی نژاد - اسحق نژاد - پزشکیور

رئیس - نطقهای قبل از دستور را شروع میکنیم آقای رضوی نژاد بفرمائید.

رضوی نژاد - جناب آقای رئیس همکاران محترم امروز بنده میخواهم راجع به فلسفه وجودی مبارزه با فساد بنایه طبع کار خود یعنی را در مجلس شورای ملی آغاز کنم امربارزه با فساد امری است که شاهنشاه برای اینکار فرمان صادر فرمودند و امروز با تحولات شکرانی که در کلیه شئون مملکت ما بوجود آمده و ما از نظر رشد اقتصادی به رشد بالائی رسیده ایم ولی متأسفانه ریزه فساد در گوشه و کنار موجبات بدنامی این رشد اقتصادی مانده. شاهنشاه بیدارند و بر عهده مردمند هر وقت معضلی در این مملکت بوجود آید که با قوانین عادی و با زوال معمولی قادر به اصلاح نباشند فرمان صادر میفرمایند و ملت ایران مانند یک سر باقیام می کند. در امربارزه با فساد ملت ایران نباید بی تفاوت باشد حزب رستاخیز برای این بوجود آمد که ملت در تحت لوای یک حزب با وحدت بیشتر رشه فساد را از بین ببرد. امروز وضع خوب اقتصادی ماباعث شده درآمدها خوب تقسیم نشود. درآمد یک استاد دانشگاه با یک کاسب کار معمولی فرق می کند. طرز بهره گیری از سرمایه انسانی شده. یک کاسب معمولی امروز از زندگی خوب برخوردار است و یک آدم تحصیل کرده و یک استاد دانشگاه از آن محروم است. ما نباید اجازه بدهیم در زمان صلح اکازیون های اقتصادی موجب شود که عده ای بناحق ثروتمند شوند و مالیات خود را بموقع ندهند. مبارزه با فساد باید هم در سطح ادارات و هم در سطح بازار اجرا شود. ما می توانیم از وجود کانونها برای نظارت و بگیری متهمین استفاده کنیم. بنده چون سابقه کار قضائی دارم شمه ای در این باره عرض خواهیم کرد در این مملکت یک مقدار جرائم مرئی و یک مقدار جرائم غیر مرئی بوجود دارد. در جرائم مرئی مقامات قضائی هستند و رسیدگی می کنند و متهم را تعقیب می کنند ولی در جرائم غیر مرئی چون متهمین آن از افراد باهوش هستند چندان برگذاری به مقامات قضائی نمیدهند و ما باید در نشست همگانی در کانونها ، مردم را ناظر هم قرار دهیم. مادر بعضی از قوانین خودمان حسن شهرت را مناط اعتبار قرار داده ایم یعنی اگر در جامعه چند نفر اقرا بکنند که

فردی ناصالح است و لو اینکه متهم و مجرم نباشد نباید در رسا کار قرار بگیرد .

بنده در خلال خدمت قضائی خودم در چند مناقصه شرکت کردم دیدم برنده اول به دوم میدهد برنده دومی به سومی میدهد و سومی بچهارمی ، اینها همه موجبات سوء استفاده است و برنده اول غالباً در اروپاست ما باید قانونی بگذرانیم که هر فردی مناقصه را برد خودش آترا انجام بدهد و دیگری نتواند واگذار کند . در مورد عزل و نصب در ادارات بنده در خدمت خانم طالقانی در کمیسونی بودیم در این مورد بحث شد که چرا ما باید از دادگستری استفاده نکنیم تا جامعه یک کلاغ راجه ل کلاغ نکند که تا یک نفر از کار می افتد هر کس بخودش اجازه بدهد هزار جور حرف بزند ، ما باید برای تقویت اخلاقی و حفظ قومیت خودمان اجازه ندهیم که اینگونه افراد نایب در جامعه ما باشند . ما اگر خواهیم از دادگستری استفاده کنیم همچنانکه در امر گرانفروشی در امر تعیین معتمدان ، عدلیه رسالت خودشان را بپوشانند و تا آنجا که برایشان امکان داشت امر انتخابات را خوب انجام داد در امر گرانفروشی هم موفق بود در امر نیازمندی های عمومی نیز باید از عدلیه بخواهیم که کسانی که نیازمندی های عمومی را احتکار میکنند بشده مجازات نمایند در حالیکه شاهنشاه ما و رهبر دلجو ما امرای ارتش را در این امر می کنند و نمی گذارند سوء استفاده کنند پس چرا ما نباید در سطح کشوری و در ادارات جلوی بعضی از افراد نایب را بگیریم . هر مجلسی ، هر شهری ، بهترین محل شناسایی افراد است ما میتوانیم در هر اداره کمیسیونهایی تشکیل بدهیم از افراد بی طرف و بی غرض و قدرت قانونی به آنها بدهیم که افراد خاطی را با مشورت کافی معرفی کنند . نکته نئی که امروز حائز اهمیت است ، بهره گیری بعضی از مردم از درآمد ملی است شما در امر نیاز و سبب زینی ببینید مردم را چه حرس و ولعی گرفته بنده چند روز پیش از یک میوه فروشی انگور خواستم گفت ندارم امروز نیاوردم ولی مال دیروز هست کیلویی ۳۰ تومان. گفتم که دیروز ۲۰ ریال بود گفت این مال پشت دستگاهی است و خدا شاهد است در همین موقع خاکی آمد دو دو کیلو انگور گرفت و صد تومان داد و رفت این چه درآمدی است ما این همه زحمت کشیدیم شاهنشاه بزرگ ما درستح بین المللی این همه رنج کشیدند آیا برای این بود که پول در دست این افراد نایب باشد؟ ما باید یک سیاهه ای از رفت و آمد بعضی از کارمندان و افراد مسؤول این مملکت از همین

فردگاه مهر آید تهیه کنیم یک کارمندی که حقوقش در ماه بیش از پنج هزار تومان نیست نمی تواند سه بار در سال زنش را به اروپا بفرستد ملت ایران باید در این مورد نظارت کند ، بگیری کند آنوقت شما قول میدهم که هیچ کس جرأت دزدی ندارد. مسأله دیگر که حائز اهمیت است این حالت نمایشی و فصلی بودن است من نمی گویم بصراف اتهام افراد در روزنامه آنها را مجرم تلقی کنیم این مقامات قضائی هستند که باید به نحوه جرم دقیقاً رسیدگی کنند ، دادگستری ما متأسفانه در چند سال اخیر مواجه شده با باز نشستگی افراد خوب ما باید روحیه قوی و خوب در قضات ایجاد کنیم و وضع معاش آنها را درست کنیم تا بتوانند با فساد مبارزه کنند چون کسانی که دزدی میکنند و فسادند تشکیلات مجهزی دارند ، یک قاضی خیلی در مظان اتهام است ، قاضی باید وضع خوبی داشته باشد تا قدرت مقابله با فاسدین را داشته باشد مسأله دیگر لوکس گرانی و گرگان گرانی مردم است شما هر روز می بینید که در این مملکت کبابها زیاد می شود و اینها همه نشانه درآمد نامناسب بعضی از مردم است . بایک آگهی فلان فروشگاه در انگلستان فوری عده ای به آنجا میروند این پولها قانونی و شرعی نیست ما باید از نظر اخلاقی و مذهبی خیلی مردم را جلو بیاوریم بنده چندی قبل برای خواستگاری دختری بخاطر ریش سفیدی ام دعوت شده بودم ( نمایندگان مبارک است ) برای خودم نه ، برای شخص دیگری بهرحال خدا شاهد است خانواده عروس بمن گفت که داماد درآمد نامرئی اش چقدر است؟ گفتم یعنی چه؟ فوق العاده و پاداشش رامیکونی او مهندس است. گفتند خیر شما شهزستانی هستید و از اصطلاح ما تهرانی ها بی بهره اید ( یکنفر از نمایندگان - همه تهرانی ها اینطور نیستند ) از این اصطلاح معذرت میخواهم منظورم این است که این چه سنت نامطلوبی است که در جامعه ما بکارمند باعتبار حقوقش احترام نگذارند و حتماً باید درآمد نامرئی داشته باشد بنده از نمایندگان ملت ایران میخواهم که ما از این تفاوتی و سکوت خارج شویم وضعی انتخابات این دوره داشته که زنده ترین و با شخصیت ترین افراد این مملکت بخواست شاهنشاه بمجلس شورای ملی راه یافند اگر ما نخواهیم در انقلاب جلوی فساد را بگیریم هیچ یک از برنامه های اقتصادی ما جامه عمل نخواهد پوشید و این فساد مثل خوره زبربنای اقتصادی و اخلاقی ما را میخورد ما باید قوانینی وضع کنیم تا کسانی که درآمد های انتفاعی یا بیجانی داشتند یا پرداخت مالیات تعدیل

شود باید برای ارزش کار برنامه داشته باشیم ، حقوقها باید مناسب باشند اینک یک استاد دانشگاه بخاطر درآمد کم پیش زن و بچه اش شرمند باشد و احساس خجالت کند این درآمدی که بکوشش شاهنشاه بدست آمده باید یکسان و متناسب کار بین مردم تقسیم شود هیچکس حق ندارد از طریق فساد و تبعیض و ششیت بمقامی و بولی برسد که در حور استحقاقش نیست نباید ملت ایران اجازه این کارها را بکسی بدهد . من در قسمی از شهر تهران سکونت دارم که هر خانواده چهار اتومبیل دارد ، داشته باشد زحمت کشیدند ولی با این ترافیک سنگینی که شهر ما دارد هر روز صبح این چهار ماشین را راه بیاورند و ترافیک شهر را بهم میزنند نمیدانم چرا باید عده ای این قدر قدرت بهره گیری داشته باشند که یک خانواده چهار ماشین داشته باشد و ترافیک را هم بهم بزنند ملت ایران وظیفه دارد در هر گوشه و کنار مملکت از هر کس که درآمد نامعقول ببیند طبق امر شاهنشاه بازگو کند و مقامات قضائی اطلاع دهند باز هم میخواهم بگویم امروز شما کسانی را می بینید که لیاقت این همه ثروت و درآمد را ندارند چند وقت پیش رفتم بودم به یک بنگاهی برای تعویض خانه . دیدم یک آقای از میدان خراسان آمده است تا در میدان ونک خانه ای تهیه کند . باو گفتم : آقا ، آنجا که بهتر بود ، شاه عبدالعظیم هم نزدیک است ، چرا اینجا آمده ای ؟ گفت : آقا باید در زندگی لذت باشد. اگر این فکر در جامعه ما رسوخ پیدا کند ، آنوقت ما جامعه منزه ای نخواهیم داشت . ما باید مردمانی متقی و پر عیز کار باشیم . بحمد الله وضع اقتصادی ما خوب است ، اگر کنترل دقیق و صحیح در همین میزان درآمد ها باشد ما بزرگترین کشور دنیا از نظر اقتصادی و مذهبی خواهیم بود . زبربنای اخلاقی ما بدهب متکی است . امروز بی بینیم آقایانی که درآمد بالا دارند بهیچ وجه چانه نمی زنند . من بعنوان یک شمالی باید عرض کنم که ما هم شمال را اسال فقط یکبار زیارت کردم ولی همین ماهی را تهرانیها دانه ای دوست تومان می خرند و میخورند ، این پولها را از کجا آورده اند ؟ بحث در این مسائل برای اینست که در سیستم درآمد ها نظارت نیست . پامر شاهنشاه ما باید نظارت داشته باشیم و موشکافی کنیم و در نشست های مختلف با توجه به اوضاع و احوال تبادل نظر کنیم .

درخاتمه عرایض نیازمندیهای حوزه انتخابیه خودم صومعه‌سرا را برای اقدام بعرض ساخت مقدس مجلس شورای ملی می‌رسانم.

۱- ترمیم اسفالت جاده صومعه‌سرا بی‌بازار جمعه بفاصله ۶ کیلومتر و تعویض پل گازرو دبار بعرض متناسب برای امکان عبور و مرور دوطرفه و وسایط نقلیه موتوری.

۲- ادامه اسفالت جاده صومعه‌سرا بجاده کسما - طاهرگوراب - ضایر - گوزاب زرمیخ بفاصله مجموعاً ۱۵ کیلومتر بعلت وجود جاده خاکی در وسط نقاط بجمعیت این شهرها وضع بهداشت محیط زیست آنان را مختل نموده و عبور و مرور کامیونهای سنگین که از جاده ترانزیت آستارا برشت صورت میگیرد از این راه عبور نموده برخوابی جاده روز بروز افزوده بنماید.

۳- احداث بیمارستان و زایشگاه در صومعه‌سرا و تکمیل کادر پزشکی و بهداشتی بخشهای تابعه که فاقد وسایل اولیه درمانی میباشد.

۴- اعطاء کمک بشهرداری صومعه‌سرا از نظر امکان صلاح نقشه جامع شهر که بر اثر اعمال نفوذ و ملحوظ داشتن منافع فرد خاص بصورت بی‌قواره و با خیابانهای پرتیج و خم ترسیم شده و متناسب با موقعیت شهر صومعه‌سرا نمی‌باشد و اسلوب صحیح مهندسی در احداث خیابانها و ترسیم نقشه جامع شهر و موقعیت محلات بجمعیت قرب جوار بکار نرفته است ضمناً شهرداری صومعه‌سرا از نظر کمبود وسایل آتشی نشانی بدو دستگاه اتومبیل آتشی نشانی نیاز دارد.

۵- کمک بزارعین برنج که محصول آنان در سال جاری سوخته شده و حفر چند حلقه چاه آب برای این دسته از زارعین که امکان استفاده از کانال آبیاری برای آنان فراهم نیست ضروری بنظر میرسد.

۶- تجدید نظر در میزان نرخ توتون و اینکه کشاورزان توتونکار از مزایای بیمه درمانی همگانی تحت نظر وزارت رفاه و خدمات درمانی برخوردار شوند و نسبت با افراد بیرو از کار افتاده مترات رفاهی خاصی تدوین گردد.

۷- احداث خانه‌های سازمانی بمنظور استقرار و سکونت کارمندان شاغل در شهر صومعه‌سرا و حومه.

۸- کمک به تربیت بدنی صومعه‌سرا و احداث خانه‌های جوانان و کتابخانه‌ها و زمینهای ورزشی و سایر نیازمندیهای تفریحات سالمه‌ها کتین این جهود.

۹- تکمیل آب لوله کشی صومعه‌سرا و تأسیس شبکه

آب لوله کشی بهداشتی در بخشهای بجمعیت که فاقد آب آشامیدنی بهداشتی میباشد.

۱- ایجاد دبیرستان‌های حرفه‌ای واحداث کارگاههای صنعتی در شهر و مرکز بخشهای بجمعیت صومعه‌سرا بمنظور تهیه افراد فنی و اشتغال کشاورزان در اوقات بیکاری بامر یادگیری که ملاً موجب رفاهیت اقتصادی ساکنین این سازمان را فراهم مینماید.

رئیس - آقای اسحق نژاد - بنام خدایه و بنام نامی شاهنشاه آریامهر، جناب آقای رئیس، نمایندگان محترم اجازه فرمائید قبل از عرایض از توجه جناب آقای نخست وزیر و هم چنین آقای دکتر شادمان در مورد ترمینال تبریز که بنا بر درخواست اینجناب نسبت به رفع مشکل بزرگ یعنی استفاده کامل از ترمینال تبریز هماتی برایست تیمسارهای برای رسیدگی به تبریز مسافرت کرده‌اند و در جلسه ایکه با حضور تیمسار سیهید اسکندر آرموده استاندار آذربایجان شرقی تشکیل گردید و بخاطر رفاه و آسایش مردم شهر تبریز و کلیه مسافرن که از سایر شهرستانها به تبریز سفر میکنند دستور داده‌اند که کلیه مسافرن بتوانند با خیال آسوده و فکر راحت در وسط شهر بیاده و سوار شوند و وظیفه خود میدانم از ظرف کلیه مردم حششاس آذربایجان شرقی و غربی از این اقدامات مسئولین سپاسگزاری بنمایم.

و امید است که انشاء الله در تحت توجهات شاهنشاه آریامهر بتوانند در سایر قسمتها و تقاضاهاییکه برای رفاه و آسایش مردم از طرف ما نمایندگان عصر رستاخیز ملت ایران بعمل میآید مثل این مسئله بزرگ حیاتی رسیدگی و به تقاضای آنان اقدام لازم بعمل آورده شود (احسن).

و اما مطلبی که امروز از تشریح آزادگان از شهر دلاوران پاک خطه آذربایجان میخواهم صحبت کنم اینستکه جنابان را از وضع درمانی و بهداشتی آنان آگاه سازم که این مسئله عبارت خواهد بود از کمبود بیمارستان و درمانگاه مخصوصاً تختخواب برای بستری کردن بیماران آن استان با توجه باینکه همه آحاد و افراد کشور در برابر قوانین و مقررات و مصوبات که از طرف مجلس شورای ملی میگردد یکسان بوده و تمام ملت ایران از کلیه نعماتی که رهبر عالیقدر ما شاهنشاه آریامهر به آنان ارزانی داشته‌اند برخوردار میباشند (صحیح است - احسن).

و یاد در مسافرتها و باز دیدها باینکه شبانوی دسوز و دوران

ایران از دهات و قصبات گرفته تادل شهرها بعمل میآوردن فراموشی درباره دارو و درمان همگانی صادر میفرمایند که تمام افراد ملت ایران از روستائی گرفته تا شهری از کلیه این باز دیده‌ها چه توسط رادیو و تلویزیون و یا چه از طریق مطبوعات بدست میآوردند همه ما شاهد و ناظر این مرحمتها که همیشه بوده‌ام و میباشد و از جان و دل صمیمانه شکر گزار و دعا گویم (احسن).

در این عصر بزرگ سازندگی مخصوصاً پس از اعلام تشکیل حزب رستاخیز بزرگ ملت ایران که همه دست بدست داده‌ام که در فعالیت و تکاپو بسوی زندگی بهتر پیش برویم و خدا را شکر که روز بروموفق تر بسوی تمدن بزرگ پیش میرویم و امید است که در اثر این رستاخیز بزرگ که همیشه از نیات اندیشمندان رهبر توانای خود الهام میگیریم تا بتوانیم برای تأمین راحتی مردم این مملکت مانمانندگان رستاخیز ملت ایران موفق باشیم (احسن).

ولی در اینجا باید صراحتاً اعلام نعایم که برای حدود ۴ میلیون ساکنان استان بزرگ آذربایجان شرقی در حدود ۲۵۰۰ تختخواب در بیمارستانهای متفرقه و سازمان سربو خورشید سرخ وجود دارد.

بسی است این رقم تکافوی رفع نیازمندیهای بیمارانیکه در اثر نبودن درمانگاههای مورد نیاز که از اکثر دهات و قصبات قلب شهرها رو میآوردند نمی‌نماید و کافی نیز نمیشد بلکه اکثر بیمارستانها در مواقع اورژانس نیز قادر به پذیرش و جوابگویی بیماران مراجعه کننده نیستند مخصوصاً دوری راهها از روستاها بمرکز درمانی گرچه نزدیک بخشها درمانگاههایی دایر میباشد باز این درمانگاهها آمادگی این را ندارند که از مریضها پذیرا باشند و یا اینکه اصل درمانگاه دوان بخش خیلی کمتر است و نمیتواند تمام مراجعه کنندگان جوابگو شود و یا اینکه امکان دارد بعلت نبودن راه از دهات و بخشها و با مسدود بودن راهها در فصول مختلف بیماری جان بجان آفرین تسلیم نماید و یا اینکه پس از چند ساعت راه بیعانی با چهارپایان و رسیدن بدرمانگاه بخش درمانگاه تعطیل باشد و بیمار بیچاره از راه رسیده دست رسی بدکتر و دارو و درمان نداشته باشد و چون صحبت از کمی تختخواب در بیمارستانها شد لازم میدانم باستحضار رسانم مثلاً در تبریز که به بیمارستان پهلوی وابسته باینستگاه آذربادگان تبریز جهت مداوا و بستری بعدن مراجعه مینماید و یا اینکه در تبریزت کتین دلس میخواهد بیمار مراجعه کننده را بستری کنند.

ولی چون تخت خالی وجود ندارد ناچاراً به بیمار اعلام میدارند که لازست مدتی صبر و تحمل کنند تا تخت خالی شود و یا بعضی اوقات میتوان گفت اگر مریضها اورژانس مجبوراً حتی در راهروها در روی زمین مریض را میخوابانند چون محل وحی برای گذاشتن تخت خالی نیز وجود ندارد و برخلاف نظام پزشکی نیز میباشد باینکه طبقه زحمتکش اطبا در این بیمارستانها با فعالیتهای شبانه روزی خودشان سعی و کوشش میکنند و میخواهند دین بزرگ خودشان را بنحو مطلوب و احسن انجام بدهند.

ولی با توجه به تلاش و کوشش اطباء محترم در بعضی از مواقع نیز ملاحظه میشود چون با بیماران مراجعه کننده که زیاد از حد معمول است و حداقل یک دکتر روزانه از ۸۰ الی ۱۲۰ نفر ویزیت مینمایند و خسته و کوفته میباشد با بیماران مراجعه کننده آنطوریکه شاید نباید رفتار شود رفتار نمیکند و بیمار مراجعه کننده زنجیده خاطر میشود البته هر دو نفر حق دارد هر دوطرف برنجد.

چون دکترها از خدمت معمول از مراجعه کنندگان ویزیت نموده است و بیمار نیز احتیاج دارد که دکتر با آن رفتار خوب داشته باشد در این موقع است که اسباب ناراحتی مردم از دستگاهها مربوطه را بیار میآورند میخواهم از جناب وزیر تندرستی و رفاه و سایر مسئولین تقاضا نمایم ترتیبی بدهند که این وضع در آذربایجان شرقی با اعزام هماتی جهت رسیدگی به احتیاجات کلی و نسبت به برطرف کردن مشکل بزرگ درمانی که گریبانگیر آن میباشد اقدام سریع بعمل آید.

و یا اینکه طبق اطلاعاتیکه بدست آمده مثلاً در مورد وسایل طبی چنان در مضیقه نمیشیم ولی چه مدت وضع درمانی در بخشها و در دهات و قصبات و مراجعه کنندگان در بیمارستانها خواهند توانست با رفاه خاطر از مزایای پوشش درمانی برخوردار باشند آیند قضاوت خواهد کرد یا توجه باینکه حداقل آذربایجان شرقی در حدود پنج یا شش هزار تختخواب با توجه به جمعیت این استان نیازمند است.

و در این مکان مقدس جادارد بطور مثال یادآوری کنم که بیمارستانهای آذربایجان در مورد تختخواب شکسته بندی و یا در مورد چشم پزشکی و یا در بعضی از قسمتها در مضیقه میباشد و برای تأیید عرایضم مثلاً لازست باطلاع آقایان برسانم مثلاً تخت خواب شکسته بندی از ۲ تخت در بیمارستان پهلوی تجاوز نمیکند آیا این استان با این تعداد تخت قلیل چطور میتواند جوابگو باشد و حتی این تعداد برای شهر تبریز نیز کم است چه رسد



به استان و شنیده میشود برای مراجعه کنندگان که احتیاج به بستری شدن را دارد حتی از شش ماه تا یکسال وقت تعیین میکنند آیا بیمار در این موقع در چنین وضع چه باید بکنند.

کمبود پرستار را نیز باید نظر دور داشت و سایر دکترهای متخصص که راهی تهران میشوند باید از طریق که مسئولین میتوانند جلوگیری نمایند و اکثراً از حیث متخصصین در مضیقه میباشیم تقاضایم در این مورد یک فکر اساسی نموده تا برده از نظر درمانی تأمین بشوند با گسترش بزرگ صنعتی بیمارستانها و بیمارستانها در اثر توجه خاص شاهنشاه آریامهر پیدا کرده و به پیش میروند و ما میتوانیم اگر از نظر درمان و بهداشت تأمین شویم در مقابل آن در بازده کارمان با برخورداری از سلامت جسمی و معنوی واقع شویم و با اینکه برای دادن آموزش دیپلماتیک به دانشجویان لاقیل برای هر یک دانش آموز لازمست چند تختخواب برای یادگیری و بررسی بیمارها در اختیارش بگذارند در صورتیکه در حال حاضر دست برعکس رفتار میشود.

با این کیفیت باید اذعان کرد که آذربایجان مخصوصاً تبریز با کمبود بیمارستان روبرو است و حتی اکثر بیماران کدوگر آذربایجان غربی را نیز به شهر تبریز جوت میکنند و مداوا در بیمارستان ششم بهمن با نبودن تخت خالی بستری نمیتوانند در این ساحت مقدس لازمست بعضی برسد در سالهای گذشته چند تا بیمارستان خصوصی نیز در تبریز برپا شده و در حال حاضر فقط یک بیمارستان خصوصی را با تختخواب خیلی ناچیز دارا میباشیم آیا سزاوار است شهر تبریز و باستان باین بزرگی فقط یک بیمارستان خصوصی داشته باشند.

در برنامه عزاییم از مسئولین محترم تقاضا دارد نسبت به دایر کردن بیمارستان یکم هزار تختخوابی در شهر تبریز و همچنین در مورد دایر نمودن درمانگاههای مورد نیاز در بخشها و روستاها نیز که طبق مقررات باید دارا باشند اقدام فوری بعمل آورند و همچنین تسهیلاتی داده شود که لاقیل بخشهای خصوصی نسبت به دایر کردن بیمارستانها به اصول صحیح و کنترل دقیق از طرف مسئولینی که با مقررات هم آهنگ باشد اجازه فعالیت داده شود تا مردم از نظر درمانی با رفاه بیشتر و سلامتی کامل قرار گرفته باشد و اکنون که بیمه درمانی همگانی بفرمان شاهنشاه آریامهر و اکنون که بیمه درمانی همگانی بفرمان شاهنشاه آریامهر انجام میپذیرد لازمست سند بیمارستانها را برای درمان

بیماران منطقه در رأس امور قرارداد جناب رئیس ما امروز در تحت توجهات شاهنشاه آریامهر در رشد اقتصادی و سیاسی و اجتماعی و فرهنگی از کلیه امکانات از کلیه امکانات برخورداریم و در تمام نقاط جهان نام بلند و پیشرفتهای جهش آسای طین انداز است بنابراین اگر نواقصی نیز در جریان امور وجود دارد و یقیناً در مقابل کارهای سنگین و رشد بیشتر احتیاج به نیازهای تازه بچشم مسخورد باید هم بخورد و بنابه وظیفه ای که قانون بر ما نمایندگان محول نموده است لازمست در مقام رفع مشکلات برآیم و دست بدست داده نسبت به انجام وظیفه خطریکه در برابر شاهنشاهمان داریم قدم برداریم جاوید شاهنشاه - پاینده ایران (احسن - احسن).

رئیس - آقای پزشکپور بفرمائید.  
پزشکپور - جناب آقای رئیس، همکاران گرامی، نمایندگان محترم دولت، در این تحسین دوره از قانونگذاری رستخیز برای اولین بار است که من توفیق پیدا کردم که در هیئت کرسی مجلس شورای ملی بعنوان ناطق قبل از دستور سخن بگویم. بدو لازم می دانم از محبت بیدریغ جنابان مهندس ظفری و بزدی که لطف فرمودند و وقتی را که گرفته بودند برای مطالب بسیار ضروری در اختیار من گذاشتند سپاسگزارم. اما اینکه سبب شد که من امروز بانگرانی خاطر به مجلس بیایم و از دوتن از همکاران گرامی استدعا کنم که وقتشان را در اختیار من بگذارند خبرهای بسیار تکان دهنده ای بود که در روزنامه رستخیز و روزنامه آیندگان خواندم و بار دیگر ژرف تر و عمیق تر به سخنان رهبر ملت ایران که در اجتماع بزرگ ورزشگاه آریامهر بیان فرمودند و پس از سالهای متعادی همانطور که در اظهارات خودشان فرمودند یک امر بدیهی و مسلم و آشکار را ناچار شدند تکرار بدهد و بصورت فرمانی اعلام بفرمایند تا ایمان و اعتقادی بیغیر از پیش پیدا شود در اینجا ضرورتیست که در مجلس شورای ملی ایران که در میان همه پایگاههای اجتماعی و سیاسی اجتماع ایران بموجب نصوص قانون اساسی و رسالت تاریخی وظیفه مهمتر از دیگر پایگاههای اجتماعی ملت ایران در برابر چنین فرمانی بعهمه دارد. که از سوی رهبر ما اعلام شده است متن سخنان و فرمایشات شاهنشاه را قرائت می کنم برای اینکه قبل از هر چیز در صورتجلسه مذاکرات امروز مجلس شورایی عیناً ثبت شود بعداً عزاییم را عرض می کنم «دیگر اینکه در راه مبارزه با هر نوع فساد میگویم هر نوع فساد یک فساد عادی حقه بازی و دروغگوئی

داریم یک فسادگرا فروشی داریم یک فساد کم فروشی داریم یک فساد راسی و مترشی داریم و یک چیزهایی است که در این مملکت نمیشود تحمل کرد و آن فسادهای اداری است و این را ما با نهایت قوا ریشه کن می کنیم در این راه فکر میکنیم که وظیفه هر کسی باشد که اگر در یک نقطه ای به یک فساد بفرخورد بدون اعتنا از آن نگذرد و سرش را برنگرداند و نگوید به من ربطی ندارد فرمود ایرانی موظف است در مقابل فساد ایستادگی کند و اقتدر بایاری و با فشاری بکند که بطلب روشن بشود و آدم فاسد تعقیب بشود. در مواد انقلاب این موضوع نمیتوانست بیاید چون در واقع از بدیهیات است ولی این نظر فکری همگی ماباید باشد که این یک مبارزه ملی است که باید روز بروز محکمتر و قوی تر با آن مبارزه کنیم تا اینکه آن هم از فرهنگ ایران مثل استعمار دوده شود.

من فکر میکنم سخنان رهبر ملت ایران در مورد فساد گویا و روشن است بدون هیچگونه پوشش و راهنمایی هر کسی است که می خواهد با فساد مبارزه بکند مخصوص برای نمایندگان مجلس شورای ملی (صحیح است) شاهنشاه ما مواردی از فساد را بر شمرند ولی صریح باید بیان کنم وقتی رهبر ملت ایران ابائی ندارند و صریح و آشکار به فساد اداری اشاره می کند ما حق پرده پوشی نداریم (صحیح است) باید در هر سطحی از سطوح که فساد باشد آن را تشخیص داده اند همانطور که درست هم است فساد اداری ام الفساد است. و بعد به همه ما این تکلیف را کردند این تکلیف برای ما یک تکلیف قانونی بوده و هست. یک تکلیف ملی بوده و هست. و رهبر ما رهبر ملت ایران صریحاً این فرمان را دادند که باید در سنگریاستید و با فساد مبارزه کنید. (یکی از نمایندگان - پس ما مسئولیم) این وظیفه یکایک نمایندگان ملت ایران است. چرا این فرمان را دادند؟ انسان غمگین میشود. چرا رهبر ملت ایران باید بفرماید با اینکه از بدیهیات است ولی من ناچار این دستور را می دهم؟ از بدیهیات است مثل چی؟ مثل حفظ استقلال مملکت، مثل چه چیز؟ مثل دفاع از مملکت و حفظ حیثیات مملکت. اینها از بدیهیات است، آنهم از بدیهیات است. ولی چه بود که بناچار رهبر ملت ایران دره بهمن در یک اجتماع عظیم باین امر بدیهی اشاره فرمودند و تاکید کردند؟ آن روش های ناسامان، تعلل ها و ایجاد اتمسفری بود که چنین صحنه های غم انگیز و ننگین را بوجود می آورد - / ۳ میلیون تومان سوء استفاده! این چه بوده است؟ پرسش من قبل از هر چیز اینست که چه شرایطی

وجود داشته که اجازه داده است این سوء استفاده تا بدین حد جلو برود؟ (صحیح است، آفرین) چه عدم نظارتی بوده؟ (یکی از نمایندگان - رفیق بازی!) چه عدم کنترل مالی بوده که اجازه داده است با یک کمیته انگلیسی قرارداد خاصی داشته باشند که تا ۳ میلیون سوء استفاده جلو بروند؟! (دکتر عدل - نبودن مجازات) رهبر ملت ما با خطرات زیاد در برابر سیاست های استعماری دنیا سینه سپر میکنیم و دینار دینار به ثروت ما اضافه می کنند برای این خاطر؟ (احسن، احسن) سران غیور ما، افسران دلیر ما، جان در کف در صحنه های فظاف پیکار می کنند آیا برای اینکه یک عده ای فرصت این را پیدا کنند که پشت میز بنشینند و اینچنین سوء استفاده کنند؟! (یکی از نمایندگان - نفرت ملت ایران بسوی آنهاست، اینها خائن مملکت اند)

(دکتر حسین طبیب - اینها مقدمات بر علیه امنیت و وحدت مملکت هستند) بنابراین این مسأله بسیار حائز توجه و اهمیت است که ببینیم چرا باید بوضع برسیم که در سازمانهای اداری ما در هر سطحی چنین نمونه هایی پیدا شود؟ و اهمیت موضوع در اینست که نمایندگان مجلس شورای ملی، تاریخ نشان می دهد که هیچ ملتی، هیچ نظم سیاسی و اداری به پیروزی نرسیده است مگر اینکه متکی به تقوای مالی باشد. مسأله تجاوز به بیت المال مملکت تعدی به حقوق عمومی نیست مفاسد دیگری هم دارد. بعقیده من در بسیاری از موارد ریشه های ژرف خیلی از ناسامانیها و خرابکاریها است آنجاست که ایمانها را سست می کند. آنجاست که ایمان فسرزندان فسادکار مملکت را متزلزل می کند، آنجاست که پایه های اعتقاد و اعتماد عمومی را متزلزل می کند. آنجاست که هماهنگی لازم و آن هم صفتی لازم در مصاف های بزرگ تاریخ را ممکن است متزلزل کند. جامعه ما بسمت تمدن بزرگ حرکت می کند من این را اطمینان میدهم اگر آنچه را که شاهنشاه ما تربییم فرمودند و نصوص قوانین و سنت اجتماعی ماست، یعنی ریشه کن کردن فساد، اگر بآن جامعه تحقق نیوشیم در این راه با قدم های محکم و استوار نمی توانیم قدم برداریم. بنابراین من برای مسأله مبارزه با فساد بخصوص در دوره رستخیز آن اهمیت را احساس می کنم و آن تأثیر بنیادی را احساس می کنم که باید باشد و

اصول زیر بنای سایر طرحهای ما خواهد بود. بهمین جهت در این روزهای اخیر حقیقت اینست که من یک حرکت رستاخیزی را از طرف مقامات و عوامل مسئول، بکجه حرکت رستاخیزی را تصور که باید و شاید برای ریشه کن کردن فساد نمی بینم. هنوز برای من قابل توجه نیست که چگونه عواملی، مقاماتی که باید درباره کار آنها نظارت شود خود مجری این برنامه ها باشد، این نمی تواند بامتنقی تصدیق کند من استدعا دارم در راه مبارزه با فساد از تظاهر به اینکه با بگان ثبت جوشقان، شهرداران شهر کوچک ثبت فلان اداره، اینها به بیگردد کشیده شوند، دست بردارند. اینها قبلاً هم تعقیب میشدند بیرونده های دیوان کبفر و دادگستری بر این امر دلالت دارد که اینها تعقیب نمی شدند، نگذارید مبارزه با فساد بآن سطحی منتقل شود که نمونه هایش آنها هستند، انشاء الله هر چه کمتر ولی بطور قطع باید برنامه دنبال شود.

**حجتی** - مطلبی در مورد مبارزه با فساد هفته گذشته عنوان کردم که دزدان و گاویندان در خوزستان بر علیه من بیخ شند دولت باید این امر را دقیقاً رسیدگی کند.

**پزشکیور** - همانطوریکه عرض کردم سطوح مؤثر و واقعاً مورد پیگرد در اجرای برنامه ها باید مورد نظر قرار بگیرد بنابراین استدعایم این است که این مسأله بصورتی باشد تا در بین مردم این مبارزه با فساد جنبه دیگری بخود بگیرد (مشیر) تذکری هم راجع به خاطیان وزارت آموزش و پرورش بفرمایید که متأسفانه هنوز عده ای هستند و باید تحت تعقیب قرار گیرند.

بعقیده من چرا یک چنین مواردی پیش می آید؟ یکی از دوستان مطلبی بیان فرمودند، من در این مدت ۳ سال بخاطرم هست یک رئیس ستاد ارتش را محاکمه نظامی کردند بعلم سوء استفاده و فساد، جنیدی پیش شاهنشاه بیدار دل ما یکی از فرماندهان نیروهای سه گانه را برکنار کردند، مواردی از فساد برای دستگاه عیب کلی نیست **نجم فساد** عیب کلی است، (احسن) والا فساد در هر کجا ممکن است باشد که باید مبارزه کرد، ولی می پرسیم آیا در دستگاه های اداری ما از ۳ سال پیش تا کنون هم نطق آن رئیس ستادی که محکوم شد کسی نبوده است؟ یا قوانین مادی مواردی ناقص بوده و یا در مواردی قانون را اجرا نکرده اند این یکی از دلایل بروز این وضع است که ما باید وقتی باین مرحله رسیدیم متوجه بشویم

سرنوشت بسیار زودت باری است بر قانونی که باصطلاح معروف شدید بقانون از کجا آورده ای، من نمیدانم بهر حال هر که این قانون را آورد به طرح کشنده گانش و به تصویب کشندگانش درود می فرستم و کسانی را هم که اجرا نکردند با توجه باین نتایج که برای مملکت بیار آمده بدواری تاریخ محول می کنم. مواد این قانون را بملاحظه بفرمایید ماده اول مکلف کرده است تمام وزراء و معاونین و سایر کارمندان دولت اعم از کشوری و لشکری باشهر داران یا دستگاه های وابسته به آنها و اعضای انجمن های شهر و کارمندان مؤسسات نامور بخدمات عمومی **کلیه کارمندان** هر سازمان یا بنگاه مکلف هستند بصورت دارائی و درآمد خود و همسر خود و فرزندان را که قانوناً تحت ولایت آنها هستند بجماعی که طبق تصویب نامه هیئت وزیران تعیین خواهد گردید تسلیم و رسید دریافت دارند و ماده دوم تکلیف کرده است که صورت دارائی شامل این کلیه اموال غیر منقول و حقوق متعلق به آنها و مطالبات و دیون و حقوق انتفاعی و وجوه نقد و اسناد بپرداز و جواهر و اسباب گرانبها با ذکر مشخصات آنها خواهد بود.

خانمها و آقایان برئیس من این است اگر این قانون اجرا می شد آیا ما باین نمونه ها مواجه می شدیم؟ اگر توجه میکردند که همسر فلان کارمند اداره و همسر فلان رئیس اداره و فلان متصدی حضور بانکستری چند میلیون تومانی به مجلس میمانی می آید اگر توجه میکردند بآن حقوق ناچیز حضور اتومبیل آخرین سیستم سواری شده اگر توجه میکردند حضور آبارتمانهای چند طبقه را در بهترین نقطه تهران در اختیار گرفته اند امروز با این صحنه ها مواجه نمیشدیم ولی چه کردند؟ قانون که اجرا نشد هیچ، بعد ماده اصلاحی آوردند باین صورت و قانون مربوط به دارائی وزراء و کارمندان دولت را با قانون معروف به از کجا آورده ای را اصلاح کردند بیاد دارید که حضور اصلاح کردند؟ در تاریخ ۲۸/۴/۴۸ گفتند هر یک از مشمولین ماده اول مکلفند که در هر موقع که دولت ضروری بداند صورت تغییرانی که در دارائی و درآمد آنان با همسر و یا فرزندان تحت ولایت قانونی آنان پیدا شده و طرق تحصیل آنها را بطریق مذکور در تبصره ماده دوم تسلیم و رسید دریافت دارند جناب آقای دکتر شادمان تا بحال دولت از آن تاریخ چند بار ضرور دانسته که این صورت را از کارمندان بخواهد؟ همکار گرامی من فرمودند قانون، قانون، من هنوز نفهمیدم آن دوره هم که نبودم و نفهمیدم که منطبق چی هست آیا جز این است که

این نظارت دولت بر عوامل و کارمندان خودش منتفی است، (یکی از نمایندگان - قصه حسابش کردند) نباید این دو تن از تحصیل کرده ترین جوانان این مملکت باشند، اگر از نظر بررسی روانی و عاطفی باشند شاید زیاد اینها را مقصر ندانم، (فراگزلوشچایگی - اخلاق باید باشد)، آتمسفر و شرایط طوری بوده که این اقدامات را کردند اگر آتمسفر طوری بود که همان وهله اول جلو آنها را میگرفتند و می گفتند تجاوز کافست شاید کارها باینجا نمی کشید، (احسن - احسن) بنابراین نمایندگان محترم مجلس شورای ملی و نمایندگان محترم دولت من این فرمان شاهنشاه را تنها به چند کیفیت نکر می کنم که بتواند اجرا بشود، یعنی ما قابلیت اجرای این را داشته باشیم، تحقیق اینکه هر نوع مقررات مزاحمی که برای نظارت دقیق و قانونی و دخل و خرج مملکت وضع شده اینها از بین برداشته شود و هر نوع مداخله و هر نوع خرجی حتی یک دینار باید با نظارت مراجع قانونی و مجلس شورای ملی باشد. همانطور که در نظام شاهنشاهی و مشروطیت ما است (پردلی - آقای پزشکیور این قانون از کجا آورده ای را کدام حزب مسخ کرد) دوم باید این قوانین اجرا بشود، تسامح در اجرای قوانین و نقض قوانین و نقض ایجاد شرایط مساعد برای اشاعه فساد، را من هنوز می بینم، شاید برخی از مسئولین این روحه را در اندام مسئول هستیم و بدون وجود این قبیل قوانین هم باید این برنامه را اجرا کنیم تا این قدرت را داریم، ممکن است در آن مورد خاصی مفید فایده ای باشد ولی قانون شکنی بهر صورت مضارش برای مملکت بیشتر است، این اصل دوم است، اصل سوم، جامعه و ملت ما برای رسیدن به هدف بزرگش احتیاج بیک انضباط دقیق مالی دارد من هیچوقت و بهیچوجه اقدامات از این قبیل را با اقدامات یک امیر ارتش رادار بایگاه خودش زبانش را کمتر از اقدام علیه امنیت مملکت نمیدانم، باید در آن حد مسأله بررسی شود. برای اینکه از امنیت سیاسی برخوردار باشیم باید از امنیت مالی نیز برخوردار باشیم و این نهایت ضرورت را دارد بنابراین باید یک حرکت انقلابی انجام شود، من در این چند روز قوانین مختلف و متعدد را مطالعه کردم از قانون دیوان کبفر و از قانون مربوط بدیوان محاسبات، از مقررات مربوط بضابطین دادگستری اینها را مطالعه کردم ولی وافی بمقصود ندیدم، بخاطرم آمد یکی از جهاتی که اینجا عنوان شد برای مسخ این قانون از کجا آورده ای

این بوده که این پرسشنامه ها برای همه رسیده و در انبار جمع شده است نمیدانم چه بکنیم! و اولاً نمیدانم چه کار کنیم! بنابراین باید یک حرکت انقلابی انجام شود این حرکت انقلابی چطور میشود؟ من فکر می کنم در مملکت یک سازمان خاصی بنام سازمان نظارت و تقبیش مالی بوجود بیاید، هر یک از افراد مملکت باید یک پرونده مالی در این سازمان داشته باشد، اعم از بخش خصوصی و عمومی مقرراتی که هست نحوه کار ضابطین دادگستری تا کنون ناظر بمواردی است که اعلام میشود ولی بنده صریحاً اعلام می کنم که برای مبارزه با فساد و برای ایجاد انضباط خاصی احتیاج سازمانی داریم که کشف کند کسی که تجاوز می کند، غالباً سندی در اختیار نمی گذارد اما این تشکیلات باید این مسئله مهم را دنبال کند. وقتی دید فلان مدیر مؤسسه خصوصی، وقتی دید فلان مدیر مؤسسه عمومی بدون منطق، بدون دلیل بیش از درآمدش ریخت و پاش مالی دارد، در قمارخانه های اروپا میلیونها تومان بسادگی می بازد، پشت میز پوک میلیونها تومان می بازد و خم به ابروش نمی آورد آن سازمان باید کارش را شروع کند. به صورت یک دیوان کبفر قوی، دیوان کبفری که باید قدرت بیشتری داشته باشد و مطلقاً متأثر از شرایط روز نشود و با نهایت قدرت کار را شروع کند و چنین سازمانی نقش ضابط آن دیوان کبفر را ایفاء کند. نمیدانم بسیاری از کسان شاید نگران شوند ولی نمیتوان در این مرحله انقلابی جامعه مان، در این مرحله حساس تاریخ ملت مان، بنگرانیهای این وان توجه کنیم باید وظایف خودمان را با قاطعیت دنبال کنیم. (هرزندی - این دو نفر مبتدی و ناشی بودند که دستگیر شدند) بنابراین همکاران گرامی من به سخنان خود پایان میدهم و فکر می کنم مثل همیشه برای فرمانهای رهبر ملت ایران و انجام تکالیف قانونی سعی می کنم که فردی مبارز و کفایت ناپذیر باشم، وین فکرمی کنم در این مرحله خاص نمایندگان این دوره، قانونگذاری رستاخیز وظیفه بسیار حساس و دقیقی بعهده دارند و من اطمینان دارم هیچکدام از ما قصور نخواهد کرد. بن استدعا نمی کنم و بطور قطع ریاست معظم مجلس شورای ملی مراتب جانبازی نمایندگان ملت ایران را بخصوص در این امر خاص به پیشگاه شاهنشاه بزرگ ما معروض داشته اند ولی مجدداً معروض بدارند که ما نمایندگان جان در کف با فساد مبارزه خواهیم کرد و گرچه من این قانون دست و پا شکسته از کجا آورده ای را طریق مؤثری برای مبارزه با فساد نمیدانم و



اثری از آن ندیده ولی سؤالی است از دولت که به ساخت مقدس مجلس شورای ملی توضیح بدهند که در دواجرای قانون مربوط به رسیدگی به دارائی وزراء و کارمندان دولت و شهرداریها و مؤسسات وابسته به آنها تاکنون چه اقدامی از طرف مقامات مسئول انجام گردیده است و بوزش میخواهم که یادشتهای متعددی که از خانمها و آقایان گرامی رسیدقرائت نکرده (نمایندگان - قرائت بفرمائید).

رئیس - آقای یزیدکیور وقت جنابعالی تمام شده است.

**پزشکیور** - غالباً محتوای کلیه اینها در موارد مشخص تأییدکننده مطالبی بود که خدمت خانمها و آقایان عرض کردم و باید عرض کنم که اینها منعکس کننده تمایلات و خواستههای نمایندگان مجلس شورای ملی بود. متشکره (احسنت).

۳ - تصویب صورتجلسه قبل

رئیس - نسبت به صورتجلسه گذشته نظری نیست؟ (اظهاری نشد) صورتجلسه تصویب میشود.

۴ - تقدیم سؤال بوسیله آقای پزشکیور از دولت

رئیس - وارد دستور میشود آقای پزشکیور فرمایشی دارید؟

**پزشکیور** - همانطور که ضمن بیاناتم عرض کرده سؤالی از دولت دارم که تقدیم میکنم.

رئیس - سؤال به دولت ابلاغ میشود.

۵ - تقدیم لایحه اعتبار سنوات آتی خانههای سازمانی گارد شاهنشاهی بوسیله آقای دکتر شادمان وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر

رئیس - آقای دکتر شادمان فرمایشی دارید بفرمائید.

**دکتر شادمان** - (وزیر مشاور و معاون پارلمانی نخست وزیر) - با اجازه جناب آقای رئیس در اجرای تبصره ۲

ماده ۵ قانون بودجه و برنامه لایحه اعتبار سنوات آتی خانههای سازمانی گارد شاهنشاهی را برای تصویب تقدیم می کنم.

رئیس - لایحه به کمیسیون بودجه ارجاع میشود.

۶ - تقدیم لایحه الحاق دولت بکنوانسیون جهانی بکنوانسیون تکمیلی کنوانسیون حمل و نقل مسافر و توشه بوسیله راه آهن توسط آقای مهندس شریف رازی معاون پارلمانی وزارت راه و ترابری

رئیس - آقای مهندس شریف رازی فرمایشی دارید بفرمائید.

**مهندس شریف رازی** (معاون وزارت راه و ترابری) - با اجازه مقام ریاست لایحه الحاق دولت شاهنشاهی ایران

به کنوانسیون تکمیلی حمل و نقل مسافر و توشه بوسیله راه آهن را تقدیم و تقاضای تصویب آنرا دارم.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۷ - تقدیم لایحه اصلاح مواد «۱۰» و «۱۱» قانون تأسیس بانک توسعه کشاورزی ایران بوسیله آقای دکتر هما یونفر معاون پارلمانی وزارت کشاورزی و منابع طبیعی

رئیس - آقای دکتر هما یونفر فرمایشی دارید بفرمائید.

**دکتر هما یونفر** (معاون وزارت کشاورزی و منابع طبیعی) -

با کسب اجازه از مقام ریاست لایحه ایست مربوط به مواد ۱۰ و ۱۱ قانون تأسیس بانک توسعه کشاورزی ایران که برای بررسی و تصویب تقدیم می شود.

رئیس - لایحه به کمیسیون های مربوط ارجاع می شود.

۸ - طرح سؤال آقای رحیمی لاریجانی از وزارت نیرو

رئیس - سوال آقای رحیمی لاریجانی مطرح است بفرمائید.

**رحیمی لاریجانی** - بنده استدعا می کنم جناب آقای مهندس معقول تشریف بیاورند مطالبشان را بفرمایند اگر قانع کننده بود که هیچ ؛ اگر نبود بنده توضیحاتی دارم که عرض خواهم رسانید.

رئیس - آقای مهندس معقول بفرمائید.

**مهندس معقول** (معاون وزارت نیرو) - جناب آقای رحیمی لاریجانی سؤالی مطرح فرمودند راجع به فاضلاب جنوب تهران که بنده بعنوان پاسخ مراتب زیر را عرض می رانم.

الف - در مورد پائین انداختن سطح آب زیرزمینی در جنوب تهران و شهری و فیروزآباد اقدامات زیر از طرف وزارت نیرو انجام شده است :

۱ - حفر و تجهیز ۱۶ حلقه چاه آب واحداث منجاوز از ۶۰۰ متر خط لوله برای تخلیه آب آنها در محدوده واقع بین خیابانهای سیروس ، شوش ، مولوی و سی متری .

از ۱۶ حلقه چاه مذکور ۱ حلقه چاه آن از آبانماه سال ۱۳۵۳ مورد بهره برداری واقع شده و در اثر آبکشی مداوم از چاههای مذکور سطح آب زیرزمینی در بیشتر گودها پائین رفته است .

۲ - حفر و تجهیز ۲ حلقه چاه در دولت آباد شهری که چهار حلقه آن از آذر ماه سال جاری مورد بهره برداری واقع شده و دیگر نیز بزودی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت .

۳ - حفر و تجهیز ۱۵ حلقه چاه در اراضی فیروزآباد و لعله نوکه بزودی با اتمام عملیات مربوط به انشعاب برق بهره برداری از آنها آغاز خواهد شد .

۴ - حفر حلقه چاه در قریه خیرآباد شهری که بهره برداری از آنها با اتمام انشعاب برق آغاز خواهد شد .

۵ - کول گزاری و برست ۱۰۰۰ متر از بیشکارتات شور طلب آباد برای پائین انداختن سطح آب زیرزمینی در زیر دست ده فیروزآباد .

۶ - پرداخت مبلغ پنجاه هزار ریال بعنوان علی الحساب به شهرداری پایتخت برای احیاء چاههای عمیق واقع در محور خیابان مولوی . ( رحیمی لاریجانی - فرمودید پنج هزار تومان ؟ ) بلی بطور علی الحساب .

۷ - خرید و تحویل ده دستگاه موتور تلمبه آب به سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری پایتخت برای تخلیه آب گودهای جنوب شهر .

علاوه بر اقدامات فوق حفر ۴ حلقه چاه اضافی در جنوب شهر تهران پیش بینی شده که تا کنون یکی از چاههای مذکور حفر و حفاری به حلقه دیگر در دست اقدام میباشد .

ب - در مورد استفاده از آبهای زیرزمینی و فاضل آب تهران برای آبیاری پارکها و جنگل کاری در پایتخت و اراضی اطراف آن مطالعات و اقدامات زیر از طرف وزارت و وزارت نیرو انجام شده است :

۱ - در مورد استفاده از آب چاههای جنوب شهر برای آبیاری پارکها با مسئولین امر در شهرداری پایتخت مذاکره

عمل آمد ولی با توجه به اینکه پارکهای موجود واقع در حوالی وزیر دست چاههای مذکور (پارک ششم بهمن و پارک ولیعهد) خود دارای چاه آب بوده و احتیاج به آب چاههای حفر شده در جنوب تهران ندارند لذا آبیاری پارکها از آبهای مورد استحصال در جنوب تهران عملاً موردی پیدا نکرده است .

۲ - در مورد استفاده از آبهای زیر زمینی جنوب تهران برای جنگل کاری چون شهرداری پایتخت و سازمان جنگلها و مراتع کشور در داخل محدوده پایتخت زمین برای احداث پارک و جنگل دست کاشت نداشته و نزدیکترین اراضی ملی شده در غنی آباد و رامین و محمدآباد چمبروک واقع شده لذا بنابه پیشنهاد وزارت کشاورزی و منابع طبیعی ، وزارت نیرو استفاده از آبهای زیرزمینی جنوب تهران و شهری برای جنگل کاری در اراضی غنی آباد را بوسیله مهندسین مشاور مهتاب مورد مطالعه قرارداد و بر اساس نتایج حاصل از مطالعات مذکور قرار شد که برای اینکار از آب ۱۵ حلقه چاه حفر شده در اراضی

فیروز آباد شهری استفاده شود و مراتب برای کسب اعتبار لازم به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شده است .

۳ - طبق توصیه مشترک وزارت کشاورزی و منابع طبیعی و سازمان برنامه و بودجه وزارت نیرو مطالعه امکان استفاده از آب چاههای جنوب شهر برای جنگل کاری در اطراف فرودگاه بزرگ بین المللی تهران را بوسیله مهندسین مشاور مهتاب در دست اقدام دارد که پس از خاتمه مطالعات مذکور در این مورد نیز طرح لازم تهیه و بموقع اجرا گذاشته خواهد شد .

ج - در مورد استفاده از فاضل آب و نشتیهای تهران بزرگ برای کشاورزی در منطقه ورامین و اختصاص مقدار بیشتری از آب رودخانه جاجرود برای تأمین آب مشروب ساکنین پایتخت پیش بینی های لازم در طرح فاضل آب تهران بعمل آمده و پس از خاتمه عملیات اجرایی مرحله اول طرح فاضل آب تهران واحداث تصفیه خانه شهری ، فاضل آب تهران پس از تصفیه لازم از طریق کانال آب بورامین که مشخصات فنی آن تهیه شده است به ورامین منتقل خواهد شد .

د - در سال جاری تمهیدات بهره برداری از آبهای زیرزمینی در شمیران و جنوب شهر طبق آگهی شماره ۲۵۰/۹۶۹۱/۵ مورخ ۵/۴/۵۴ بر طرف گردیده است .

۵ - طبق پیش بینی سازمان آب منطقه ای تهران میزان احتیاج تهران بزرگ به آب لوله کشی در چندسال آینده به ۳۰ میلیون متر مکعب در سال بالغ خواهد شد

که ۲۸ میلیون متر مکعب آن از طریق توسعه تأسیسات سد انبیرکبیر و فرحناز و ۱۵ میلیون متر مکعب از طریق احداث سد لار تأمین خواهد شد و ۱۲ میلیون متر مکعب بقیه باید از مخزن آب زیر زمینی تهران بهره برداری شود . برای استخراج آبهای زیرزمینی تهران ۴ حوزه بهره برداری پیش بینی شده که عملیات حفرت چاه در دو حوزه یعنی حوزه های کن و یافت آباد شروع و حفرت چاههای بهره برداری در حوزه سلیمانیه نیز بزودی آغاز خواهد شد با افزایش تعداد چاههای بهره برداری در حوزه های کن و یافت آباد شروع بهره برداری در حوزه سلیمانیه و مجدداً سطح آب زیر زمینی در پایتخت بتدریج پائین می رود و مضافاً اینکه با احداث فاضل آب تهران خطر افزایش فاضل آب و نشتیهای تهران بزرگ بر طرف خواهد شد .

رئیس - آقای رحیمی لاریجانی فرمایشی دارید بفرمائید .

**رحیمی لاریجانی** - چون جواب مفصلی که جناب مهندس معقول معاون وزارت نیرو فرمودند و توضیح هم

دادند بنده استدعا میکنم برای استحضار کلیه نمایندگان محترم مجلس بخصوص نمایندگان تهران فتوکی جوابها فرستاده شود تا بموکلن خود بگوئیم که دولت این اقدامات را می کند مسئله این است که این سئوالات بیشتر باین علت مطرح می شود که ما بدانیم دولت چه اقداماتی در راه پیشرفت کارها کرده است ملاحظه می فرمائید که مقام ریاست مجلس استاء آب و برق هستند خودشان تصدیق می فرمایند مقداری از آب مصرفی مردم تهران در جنوب تهران متمرکز می شود بطوریکه آبی که مایه حیات است در جنوب تهران مایه ویرانی است وئی خویشخانه وزارت نیرو با گزارشی که دادند خطر این چاهها برطرف بشود و بعد برنامه فاضلاب تهران و کانالیزاسیون این برنامه سبب می شود که علاوه بر تأمین آب جنگلکاری و مصرف مردم تهران مقداری هم به جلگه ورامین که ۶۰ هکتار زمین قابل کشت دارد مورد استفاده واقع شود بهر حال از فعالیتهای آقای وزیر نیرو چه در زمانیکه وزیر آب و برق بودند و چه حالا تشکر میکنم و خواهش میکنم جناب آقای معقول این مطالب را وزارت نیرو تکثیر کند و برای تمام نمایندگان مجلس و بخصوص برای سناتورهای پایتخت بفرستد تا در نتیجه مطلع شویم اگر لازم باشد گاهی هم توضیحاتی بخواهیم که این برنامه بکجا رسیده است . عرض دیگری ندارم و از مسئولین وزارت نیرو که توجه فرمودند و دقیقاً جواب سئوال بر امرحمت فرمودند بینهایت سپاسگزارم.

۹ - **تقدیم لایحه تشکیل سازمان نوآوری ونوسازی آموزشی بوسیله آقای شریفی وزیر آموزشی و پرورش**  
رئیس - جناب آقای وزیر آموزش و پرورش بفرمائید.  
دکتر شریفی (وزیر آموزش و پرورش) - جناب آقای رئیس ، در اجرای هفتمین کنفرانس ارزشیابی انقلاب آموزشی راسر مبنی بر افزایش سطح آموزش و پرورش و نوآوری در کار برد کار افزارهای آموزشی وهم چنین استفاده از وسایل سمعی و بصری و تلویزیون آموزشی لایحه تشکیل سازمان نوآوری و نوسازی آموزشی را تقدیم میکنم و تقاضای تصویب آن را دارم .

رئیس - لایحه به کمیسیون های مربوط ارجاع میشود .  
۱۰ - **طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به اصلاح تبصره دو ماده دو قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی**  
رئیس - گزارش شور دوم اصلاح تبصره ۲ ماده ۲ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی مطرح است قرائت میشود .

( بشرح زیر خوانده شد )  
گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی  
کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۱۳۵۴/۱۱/۸ با حضور تیسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۱۸۱۲۴ مورخ ۱۳۵۴/۷/۸ دولت مربوط به اصلاح تبصره ۲ ماده ۲ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی که گزارش شورا اول آن بشماره ۱۱۳ چاپ گردیده است مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه شور اول را عیناً تأیید و تصویب کرد .  
اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

لایحه قانون اصلاح تبصره ۲ ماده ۲ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی  
ماده واحده - در تبصره ۲ اصلاحی ماده ۲ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی مصوب ۱۳۵۴/۳/۱۴ عبارت «داشتن گواهینامه سوم متوسطه یا دوره ابتدائی» به عبارت «داشتن گواهینامه سوم متوسطه یا دوره راهنمایی» اصلاح میشود .  
مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری کیومرث وشمگیر  
گزارش شور دوم از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۱۳۵۴/۱۱/۱۴ با حضور تیسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه اصلاح تبصره ۲ ماده ۲ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را عیناً تأیید و تصویب کرد .  
اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .  
مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده  
رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) بماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) تصویب شد . لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود .

۱۱ - **طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری راجع به اصلاح قانون پرداخت فوق العاده سختی خدمت بمأموران زندانهای نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال بمجلس سنا**

رئیس - گزارش شور دوم اصلاح قانون پرداخت فوق العاده سختی خدمت به مأموران زندانهای نیروهای مسلح شاهنشاهی مطرح است ، قرائت میشود .  
(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی  
کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه ۱۳۵۴/۱۱/۸ با حضور تیسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه شماره ۱۹۱۵۲ مورخ ۱۳۵۴/۸/۷ دولت مربوط باصلاح قانون پرداخت فوق العاده سختی خدمت بمأموران زندانهای نیروهای مسلح شاهنشاهی را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۱۴ چاپ گردیده است باتوجه به پیشنهاد رسیده مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه شور اول را عیناً تأیید و تصویب کرد .  
اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد :

لایحه قانون اصلاح قانون پرداخت فوق العاده سختی خدمت به مأموران زندانهای نیروهای مسلح شاهنشاهی ماده واحده - قانون پرداخت فوق العاده سختی خدمت به مأموران زندانهای نیروهای مسلح شاهنشاهی مصوب ۱۳۴۹/۲/۲۹ بشرح زیر اصلاح و مقررات آن از تاریخ اول فروردین ۱۳۵۴ قابل اجراء میباشد .

به مأموران شاغل پستهای سازمانی زندانها و بازداشتگاهها وهمچنین مأموران واحدهای وابسته که در زندانها و بازداشتگاههای نیروهای مسلح شاهنشاهی اعم از مرکز و شهرستانها انجام وظیفه میکنند فوق العاده سختی خدمت بشرح زیر پرداخت میگردد :  
۱ - باقصران کادر ثابت و همردیف آنان و کارمندان رسمی از گروه ۴ به بالا و کارمندان پیمانی از طبقه ۳ بیلا ماهیانه ۵۰ واحد ضریب حقوقی مقرر در قانون حقوق و مزایای پرسنل نیروهای مسلح شاهنشاهی .  
۲ - بدرجه داران و افراد کادر ثابت و همردیف آنان و کارمندان رسمی از گروه های یک و دو و سه و کارمندان پیمانی طبقات یک و دو و روز مزدان ماهانه ۳۵ واحد ضریب حقوقی مذکور در بند یک .  
تبصره - علاوه بر فوق العاده موضوع بندهای ۱ و ۲ ماهانه مبلغ ۱۵۰۰ ریال به مأمورانی که در بخش مسئولین زندانهای نیروهای مسلح شاهنشاهی خدمت میکنند پرداخت خواهد گردید .  
مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری - کیومرث وشمگیر

گزارش شور دوم از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی  
کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه ۱۳۵۴/۱۱/۱۳ با حضور تیسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه اصلاح قانون پرداخت فوق العاده سختی خدمت بمأموران زندانهای نیروهای مسلح شاهنشاهی را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در این مورد عیناً تأیید و تصویب کرد .  
اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .  
مخبر کمیسیون امور اقتصادی و دارائی - جعفر حیدری  
گزارش شور دوم از کمیسیون نظام

بمجلس شورای ملی  
کمیسیون نظام در جلسه ۱۳۵۴/۱۱/۱۴ با حضور تیسار سیهید کاتوزیان معاون وزارت جنگ لایحه اصلاح قانون پرداخت فوق العاده سختی خدمت بمأموران زندانهای نیروهای مسلح شاهنشاهی را مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری را در این مورد عیناً تأیید و تصویب کرد .  
اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد .  
مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده

رئیس - ماده واحده مطرح است ، نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) بماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) تصویب شد لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود .  
۱۲ - **طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون امور اقتصادی و دارائی راجع به مستثنی شدن سپاهیان انقلاب از شمول قانون راجع به بیمه افراد کادر ثابت ارتش و ژاندارمری در مقابل حوادث ناشیه که بمناسبت انجام وظیفه رخ میدهد و ارسال بمجلس سنا**

رئیس - گزارش شور دوم مستثنی شدن سپاهیان انقلاب از شمول قانون راجع به بیمه افراد کادر ثابت ارتش و ژاندارمری در مقابل حوادث ناشیه که بمناسبت انجام وظیفه رخ دهد مطرح است قرائت میشود .  
(بشرح زیر خوانده شد)  
گزارش شور دوم از کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی  
کمیسیون امور اقتصادی و دارائی در جلسه ۱۳۵۴/۱۱/۱۳ با حضور آقای علی اصغر طباطبائی معاون وزارت امور اقتصادی و دارائی لایحه شماره ۶۳۲۲۸

مورخ ۱۳۵۴/۱۰/۱۰ دولت مربوط به مستثنی شدن سپاهیان انقلاب از شمول قانون راجع به بیمه افراد کادر ثابت ارتش و ژاندارمری در مقابل حوادث ناشیه که بمناسبت انجام وظیفه رخ میدهد را که گزارش شور اول شماره ۱۱۰ چاپ گردیده است برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه شور اول را عیناً تصویب کرد. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد. لایحه قانون مستثنی شدن سپاهیان انقلاب از شمول قانون راجع به بیمه افراد کادر ثابت ارتش و ژاندارمری در مقابل حوادث ناشیه که بمناسبت انجام وظیفه رخ میدهد

ماده واحده - سپاهیان انقلاب پس از پایان دوره آموزش مقدماتی و تخصصی و نایل بدجات مربوط در طول مدت سپاهگیری از لحاظ بیمه حوادث ناشی از انجام وظیفه و بیمه درمانی تابع مقررات سازمان مربوط بوده و از شمول قانون راجع به بیمه افراد کادر ثابت ارتش و ژاندارمری در مقابل حوادث ناشیه که بمناسبت انجام وظیفه رخ میدهد مستثنی میباشند.

مخبر کمیسیون انور اقتصادی و دارائی - جعفر حیدری گزارش شور دوم از کمیسیون نظام بمجلس شورای ملی -

کمیسیون نظام در جلسه ۱۳۵۴/۱۱/۱۴ با حضور نماینده دولت لایحه مستثنی شدن سپاهیان انقلاب از شمول قانون بیمه افراد کادر ثابت ارتش و ژاندارمری در مقابل حوادث ناشیه که بمناسبت انجام وظیفه رخ میدهد را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه شور اول را عیناً تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا در تأیید گزارش کمیسیون امور اقتصادی و دارائی بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد. مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده

رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) ماده واحده و کلیات آخر آن رأی میگیریم. خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجلس سنا فرستاده میشود.

۱۳ - طرح گزارش شور اول کمیسیون دادگستری راجع به اصلاح قسمت «د» ماده ۱۰ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و الحاق یک بنده به قسمت «د» ماده مذکور رئیس - گزارش شور اول اصلاح قسمت «د» ماده ۱۰ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و الحاق

یک بند به قسمت «د» ماده مذکور مطرح است قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون دادگستری

مجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه ۱۳۵۴/۱۰/۲۸ با حضور آقای هنرمندی معاون وزارت دادگستری لایحه شماره ۶۶۲۲۲ مورخ ۱۳۵۴/۱۰/۱۹ دولت مربوط به اصلاح قسمت «د» ماده ۱۰ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و الحاق یک بنده به قسمت «د» ماده مذکور را که در جلسه ۱۳۵۴/۱۰/۱۸ تقدیم و بشماره ۹۶ چاپ گردیده مورد رسیدگی قرار داد و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بشرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم

میدارد

لایحه قانون اصلاح قسمت «د» ماده ۱۰ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و الحاق یک بند به قسمت «د» ماده مذکور

ماده واحده - عبارت «در پنج مورد زیر» مندرج در قسمت «د» ماده ۱۰ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی به عبارت «در موارد زیر» اصلاح و بند زیر بعنوان بند ۶ به آن الحاق میگردد.

«بند ۶ - در مواردیکه برابر مقررات تبصره اصلاحی ماده ۱۷۳ و یا ماده ۲۳ اصلاحی قانون مجازات عمومی محکوم به اقامت اجباری شوند».

مخبر کمیسیون دادگستری - علی احمد خوزشید

گزارش شور اول از کمیسیون نظام

مجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۱۳۵۴/۱۱/۱۴ با حضور نماینده دولت لایحه قانون اصلاح قسمت «د» ماده ۱۰ قانون استخدام نیروهای مسلح شاهنشاهی و الحاق یک بند به قسمت «د» ماده مذکور را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون دادگستری را عیناً تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - عبدالحسین تژده

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟

(اظهاری نشد) - بورود در شور ماده واحده رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در ماده واحده نظری نیست؟ (اظهاری نشد) لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

اینک لایحه قانون فوق جهت تصویب آن مجلس محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۱ (خارجه) درقبال لایحه

شماره ۶۳۷۲ مورخ ۱۳۵۴/۹/۱۸ دولت راجع بموافقت

نامه همکاری فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و

دولت جمهوری گاین در جلسه روز چهارشنبه ۱۵ بهمن ماه

۱۳۵۴ مطرح گردید و بتصویب مجلس سنا رسید.

اینک لایحه قانون فوق جهت تصویب آن مجلس

محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۱ (خارجه) درقبال لایحه

شماره ۱۹۴۳۸ مورخ ۱۳۵۴/۸/۱۰ دولت راجع بالحاق

دولت شاهنشاهی ایران بکنوانسیون توکیو راجع بجرانم

وبرخی اعمال ارتكابی دیگر در هواپیما در جلسه روز

چهارشنبه ۱۵ بهمن ماه ۱۳۵۴ مطرح گردید و بتصویب

مجلس سنا رسید.

اینک لایحه قانون فوق جهت تصویب آن مجلس

محترم بضمیمه ایفاد میگردد.

رئیس مجلس سنا - جعفر شریف امامی

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۱۶ - بیانات بعد از دستور آقای خسروی دارائی

رئیس - آقای خسروی دارائی به عنوان بعد از دستور

صحبت میکنند فرمایند.

خسروی دارائی -

بنام خداوند و جان و خرد

کزین برتر اندیشه برنگذرد

خداوند جاه و خداوند مال

خداوند روزی ده رهنمای

وبه نام نامی اعلی حضرت همایون شاهنشاه آریامهر

رهبر عظیم الشان ملت ایران.

بر تو عشق و همت تو درود.

که وطن را بزرگی از تو فزود (احسن)

بنام کسب اجازه از مقام ریاست معظم مجلس شورای

ملی و نمایندگان محترم شریعت محمد حسین خسروی

دارائی نماینده فریدن در مورد فریدن عقب افتاده و بخشی

موکوتی و چهار لنگ فراموش شده حوزه انتخابیه ام عراضی

۱۴ - معرفی آقای دکتر شیخ الاسلام زاده بیست وزیر مشاور و آقای دکتر تسلیمی سمت وزیر بازرگانی و آقای دکتر مهدوی سمت وزیر مشاور و بوسیله جناب آقای امیر عباس

هویدا (نخست وزیر)

رئیس - جناب آقای نخست وزیر فرمایشی دارید

فرمایند.

نخست وزیر (امیر عباس هویدا) - جناب آقای رئیس

نمایندگان محترم افتخار دارم امروز سه نفر از همکارانم را

در اینجا معرفی کنم جناب آقای دکتر شیخ الاسلام زاده را

به سمت وزیر تندرستی و رفاه اجتماعی معرفی میکنم

( مبارک است ) البته الان ایشان به سمت وزیر مشاور و

مسئول وزارت بهداری و رفاه اجتماعی معرفی میشوند تا

اینکه لایحه ادغام این دو وزارت خانه بتصویب مجلس

شورای ملی برسد باید به اطلاعتان برسانم که وزارتخانه

جدید وزارتخانه ای خواهد بود با عدم تمرکز، بدین معنی

که در تهران یک هسته بسیار کوچکی خواهد بود برای

برنامه ریزی و تمام کارهای اجرایی در سطح استانها،

شهرستانها و بخشها خواهد بود (احسن) و امیدوارم

خانمها و آقایان بالاخص آنهاییکه با مسائل بهداشت و

درمان در استانها و شهرستانها و بخشها و کار دارند ما را

در تهیه این قانون یاری کنند که بتوانیم به نحو احسن

چنین کار جدیدی را پیاده کنیم ضمناً آقای تسلیمی را

به سمت وزیر بازرگانی و آقای مهدوی را به سمت وزیر مشاور

معرفی می کنم. (نمایندگان مبارک است)

۱۵ - اعلام وصول سه لایحه از مجلس سنا (۱) لایحه

موافقتنامه فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و جمهوری

عربی سوریه (۲) لایحه موافقتنامه همکاری فرهنگی بین

دولت شاهنشاهی ایران و دولت جموری گاین (۳) لایحه

الحاق دولت شاهنشاهی ایران بکنوانسیون توکیو راجع

به جرانم و برخی اعمال ارتكابی دیگر در هواپیما

رئیس - لوائحی از مجلس سنا رسیده است برای

اطلاع مجلس قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۱ (خارجه) درقبال لایحه

شماره ۶۵۲۸ مورخ ۱۳۵۴/۱۰/۳ دولت راجع به

موافقتنامه فرهنگی بین دولت شاهنشاهی ایران و جمهوری

عربی سوریه در جلسه روز چهارشنبه ۱۵ بهمن ماه ۱۳۵۴

مطرح گردید و بتصویب مجلس سنا رسید.



باستحضار سروران محترم میرسانم فریدن از شمال به شهرستان گلبانگان و خوانسار و از جنوب به خوزستان و از مشرق به نجف آباد چهارمحال بختیاری محدودست و به چهار بخش تقسیم و تقریباً دارای ۳۰۰ قریه است که جمعیت آن پیش از ۱۰ هزار نفر میباشد و فریدن دارای دو سد است یکی سد کوهرننگ که وسیله تونل احداثی قسمتی از آب کارون به زاینده رود افزوده میشود و بهره برداری آن از سال ۱۳۲۷ شروع گردیده و دیگری سد عظیم شاه عباس است که بهره برداری آن از سال ۱۳۴۹ شروع شده است.

احتیاجات فریدن

هرآنکه بر در بخشایش خدای نشست

به عاقبت نرود تا امید از این در گناه

در مورد خواسته هایم سروران محترم جناب آقای دکتر رئیسی و آقای حاج عبدالله نوکلی در مورد خرابی راهها باینده معقیدم و نیز در تمام موارد خواسته هایم، همکاری ارجمند جناب موسیو ساگینیان که نماینده اقلیت امرانه فریدن را عهده دارند باین معقیده میباشد.

مردم فریدن بزبانهای فارسی - ترکی - گرجی - نری - ارمنی - تکلم میکنند. فارسی زبانان فریدن که نواده های گاهو آهنگر و ابومسلم خراسانی میباشد با عموم همشهریان خود مردمانی شاه دوست، مینهن پرست شجاع و رشید و تنبور و از خود گذشتگی را از نیاکان خود بارت برده اند.

اهالی فریدن مثل تمام هم مینهان خود مردمانی مینهان دوست و ساده دل و بردبار میباشد مشکلات و ناراحتی ها را با خون سردی و شهامت رفع و بایاداری مینماید.

در دوران استبداد و خان و خان بازی آن موقع که هیچ فرد ایرانی مالک جان و مال خود نبود اهالی فریدن در مقابل اشرا و سارقین مسلح مقاومت نموده و رشادتهائی که کرده اند تا اکنون به یادمانده است جنگ های آنان زن و مردی بود زنان نیز با بسن قطار و تفنگ دوشادوش مردان خود جنگ نموده و حتی کشته هائی هم که در مقابل اشرا داده اند زن و مردی بوده است ولی حاضر نبودند در مقابل متجاوزین تسلیم شوند حتی در زمان مشروطه مرحوم بی بی مینم که از سران این چهارلنگ بود با هزاران سوار بختیاری فریدنی موگونی با سران مشروطه خواهان کشور همکاری داشته و رشادتهای بیشماری نموده است و با در جهله افغانه در اصفهان فقط تنها در محلی که افغانه به مقاومت های نفوذناپذیری برخوردار کردند

فریدن و مخصوصاً در قسمت موگونی و چهارلنگ بوده است که شجاعت هائی که این طوائف نموده اند زبان به زبان تا کنون تکرار و به یادگار مانده است. آب و هوای فریدن در تابستان معتدل و خوب و در زمستان سرما و برفی و طاقت فرسات، بطوریکه دوسه ماه رفت و شدین دهات مشکل و ارتباط قطع میگردد و مدت زمستان طولانی تر از سایر فصول است. کشاورزی فریدن با توجه و هدایت اداره کشاورزی استان اصفهان و بانکک قابل توجهی که بوسیله بانک کشاورزی میشود زارعین با قوت قلب و روحیه قوی و امیدواری به عنایات دستگاه دولتی زراعت مینمایند، فقط اغلب دهات دیمکار که با قانون منع کشت دیمکار مواجه شده اند و کشت آبکار کافی هم ندارند ناراحت بنظر میرسد از وزارت کشاورزی تقاضا میشود باین گونه دهات توجه بیشتری بفرمایند. دام داری در تابستان خیلی خوب است چراغ فریدن و منطقه موگونی و چهارلنگ علاوه بر احشام خود جوابگوی تغلیف احشام گله داران اصفهان و حومه آنهاست. ولی در زمستان چون احشام مدت ۴ ماه در طویله ها و واغدهای زیرزمینی تغذیه میشوند هر خانواده باندازه آذوقه جمع آوری شده خود میتواند احشام نگهداری نماید.

چنانچه اداره کشاورزی و جنگلبانی پروژه های صحیحی برای زراعت و دام داری فریدن و بخصوص تغلیف احشام آنها در زمستان طرح ریزی و پیاده کنند مسلم است دام داری و کشاورزی فریدن پیشرفت نموده و بهره قابل توجهی خواهد داد. که احتیاجات قسمت عمده غله کشور و گوشت اصفهان را تأمین مینماید.

بخصوص زراعت سبب زمینی که با کمک های اداره کشاورزی توسعه کاملی یافته است چنانچه اداره کشاورزی اقدام به ساختمان سردخانه و کارخانه تهیه آرد سبب زمینی و جیبس سازی که زمین آنها در شهرستان داران آماده و تحویل شده است بفرمایند مسلماً سبب زمینی فریدن یک قسمت عمده احتیاجات کشور را تأمین مینماید و در چند سال قبل اداره جنگلبانی و منابع طبیعی داران اقدام به ایجاد جنگل در نزدیکی شهر که جنب خانه های مسکونی اهالی است نموده بطوریکه قسمتی از جنگلهای احداث شده در کوجه ها واقع شده است و چون ایجاد جنگل با چنین وضعیتی طبق مقررات ایجاد جنگل نبوده و مؤسسه مذکور نتوانست جنگل را توسعه بدهد و مهمتر آنکه این جنگل مینماید از آب آشامیدنی مردم شهر مشروب و

آبیاری شود و ممکن است شهر بعدها دچار بی آبی گردد زیرا آبهای شهر از جاهای اهدائی تأمین میشود در نتیجه اداره جنگلبانی جنگلی در ۱۲ کیلومتری داران ایجاد نموده است که کاملاً مناسب و مساعد و طبق قوانین جنگل بانی میباشد و بی اندازه برای توسعه جنگل و تهیه بذر علوفه مساعد است و در این مورد پیشنهادی دارم که تقدیم مقام ریاست میکنم. مرکز ادارات فریدن در شهرستان داران میباشد که رؤسا و کارمندان دولتی هم در آنجا مثل سکنه، خود شهرستان از کلیه نعمتهای شهری از قبیل - پارک - باشگاههای ورزشی - سینما - گردشگاههای عمومی - فروشگاهها - کتابخانه و غیره محروم و زندگی برای کارمندان ادارات که از شهرستانهای بزرگ باین شهر عقب افتاده منتقل میشوند واقعاً مشکل است. ریاست محترم مجلس در سال ۴۹ بداران تشریف فرما شدند. شهرستان داران تا کنون از لحاظ شهری و عمرانی هیچگونه تغییری نکرده است فقط بلواری با خود باری مردم ساخته شده است که راه اصلی خوزستان از آن عبور میکند جادارد مقامات مسؤل باینگونه شهرستانها توجه بیشتری بفرمایند. هوای داران در زمستان برفی و سرد و در تابستان معتدل و مطلوب است ارتفاع داران از سطح دریا ۲۱۳۰ متر و ۸۰ متر از اصفهان مرتفع تر است اینک با اجازه، نحوه کار هر یک از ادارات دولتی شهرستان داران را که مقدرات و آسایش و تأمین زندگی اهالی در اختیار آنها است بررسی و معروض میدارم.

فرمانداری فریدن که سمت شیخوخت و نظارت عالی بزرگای ادارات را برعهده دارد با کمبود و کسر زمانی که دارد لیکن فرماندار فریدن با حسن رفتار و سیاست مدبرانه خود کارهای فرمانداری و رسیدگی به بخش های تابعه را بنحوشایسته انجام و بخصوص در این فصل که بر اثر ریزش برفهای یک هفته ای کلیه راههای فریدن مسدود میشود و برای باز شدن راهها با بولدوزری که جناب استاندار اصفهان در اختیارشان گذارده است اغلب تا ساعت ۱۱ و ۱۱ شب هم در جاده ها و راهها درگیر میباشند دادگاه بخش فریدن - دادگاه فریدن که از لحاظ وسعت منطقه و نداشتن راههای ماسین رو و نزول برفهای سنگین همیشه با مشکلات و دردسرهای فراوانی روبرو هستند مع الوصف اغلب دیده شده که کارمندان و رئیس دادگاه بعد از ظهرها هم در دفتر خود مشغول کار هستند و میتوانم با اطمینان عرض کنم که اکثریت مدعی و مدعی علیه حتی متهمی هم که از زندان مرخص شده است از طرز کار قاضی و

دادگاه راضی بنظر میرسند و در مورد سازمان دادگاه پیشنهادی دارم که تقدیم مقام ریاست میکنم. بهداری فریدن با مقدوراتی که در اختیار دارند و با امکاناتی که بهداری استان در اختیار آنان میکشاند بنحوشایسته در تمام منطقه فریدن تا سرحد امکان بمردم خدمت مینماید در سال جاری برای اولین مرتبه مقدار قابل توجهی دارو و کمکهای اولیه بوسیله بیمار بهداری بمنطقه موگونی که هم اکنون در محاصره دو سیریف هستند و هیچ راه چاره هم ندارند توزیع شده و مسؤلین مربوط با اسب و قاطر توانسته اند بکوچکترین واحد مسکونی منطقه سرکشی و باعث خوشحالی و مداوای بیماران را نموده و زحمات طاقت فرسایی متحمل بشوند.

جناب وزیر بهداری و معاون پارلمانی وزارت بهداری مسلم است آسایش خاطر مادری که از بهبودی فرزندش که در اثر استفاده چند قلم از داروهای ارسالی در منطقه که اهالی آن در حال حاضر غیر از خدا فریاد رسی ندارند فراهم خواهد شد نزد خدای بزرگ برای مبتکر ( بهداشت و درمان برای همه ) وجهت حفظ سلامتی و دوام عمر والا حضرت ولایتعهد نور چشم ملت ایران بی ثمر نخواهد بود و دوام سلطنت پهلوی را آرزو مندند برای این عمل انسانی و خدا پسندانه از پشت تربیون مجلس از طرف خود و کلیه اهالی فریدن و موگونی استدعای تشویق و قدر دانی از اقدامات آقای مدیر کل بهداری استان اصفهان و آقای دکتر فریدنی رئیس بهداری شهرستان فریدن را دارم و در مورد ساختمان تراکز تندرستی پیشنهادی دارم که تقدیم مقام ریاست میکنم.

بانک کشاورزی در سالهای قبل وامهای متوسط و قابل توجهی بزارعین داده میشد، گرچه اکنون هم بزارعین و دام داران وامهایی داده میشود ولی باید عرض کنم که یا توقع مشتریان بانک و یا تعداد تقاضای زیاد شده که گاهی باعث نارضایتی مشتریان بانک میشوند که آنها رئیس بانک با حسن سلوک و مدیریت خود مراجعین بانک را راضی نگه میدارند ولی تقاضا دارم توصیه فرمایند باعتبار تخصصی بانک کشاورزی فریدن توجه بیشتری معمول فرمایند تا در این جهت گرفتاریهای زارعین فریدن حل و فصل گردد.

گروهان ژاندارمری که اجرائیات و تأمین و حفاظت منطقه وسیع فریدن و پشت کوه و چهارلنگ را عهده دارند با مشکلات موجود خود بوسعت منطقه و کسر سازمانی که دارند ولی باین ترتیب فرماندهی

گروهان با همکاری کادر و ابواب جمعی خود کارهای مردم را با حسن سلوک و رفتاری شایسته انجام میدهند.

شهرداری داران که مدت تأسیس آن کمتر از یکسال است با فرماندهی کاردان ولایت اداره مشوه حضار محترم اینجا خانه ملت است.

اینجا که غیرت است و جوانمردی و شرف اینجا که نیست غیروطن دوستی، هدف

مجلس که سر سبزده مبین کشیده صف مجلس که بارد از درو دیوار آن شعف

اینجا که عشق باک وطن گشیده حرز جان اینجا که نام شاه بود وردر زسان

مجلس که سرفرازی مبین بود از آن مجلس که عبت خانه مردان یرتسوان

سروران محترم در چنین مکان مقدس سخنی ناروا گفتن و بیاناتی بی مورد ادا کردن و از پشت تریبون مجلس

اظهاراتی برخلاف حق و حقیقت بیان داشتن شایسته نماینده نیست که از طرف یکصد هزار نفر مردمان شریف

ملت ایران انتخاب شده است.

بسی نظر حضار محترم را بعراض معظوف مسازم، نماینده که قسم خورده است چنانچه انجام وظیفه نماید

نسبت بشاهنشاه خود و موکلینش خائن و خیاطی محسوب میشود اگر این نماینده مجبوراً به وزارتخانه و یا اداره ای مراجعه

کرد برای کار شخصی خود و یا رفع مشکلات اقوام خود، خدا میداند این نماینده نیست در محظور اخلاقی

در چهارچوب بلاتکلیفی قرار گرفته اگر بخواسته موکلین بر توقع خود گوش ندهد یا لالجب چه حرفها که خواهند

زد؟ و مراجعه به وزارتخانه ها هم با اشکال تراشی های مؤدبانه مواجه است برای نمونه عرض کنم بنده با چند

نفر از همکاران محترم ملاقاتی با جناب وزیر راه و ترابری داشتیم و هر یک بنوبه خود مشکلات و خواسته های حوزه

انتخابیه که مشترک بودیم بعرض رساندیم گرچه همان موقع استنباط کردم که جناب وزیر به دو سه پیشنهاد

نوجویی که داشته توجهی نفرمودند پس حواله ای برای بنده صادر فرمودند از این قرار که وزارتخانه، اداره کل راه

استان اصفهان را با بودجه مربوطه در اختیار جناب استاندار اصفهان گذاشته است شما اگر بایشان مراجعه

سؤال آقای پزشکپور از دولت

ریاست محترم مجلس شورای ملی

خواهشمند است مقرر فرمائید دولت به پرسش های مطروحه زیر در جلسه مجلس شورای ملی پاسخ گوید :

۱- از تاریخ تصویب قانون مربوط به رسیدگی دارائی وزراء و کارمندان دولت و شهرداریها و مؤسسات وابسته به آنها (مصوب اسفندماه ۱۳۳۷) تا کنون، برای اجرای مدلول ماده اول قانون مزبور چه اقداماتی از طرف مقامات مسئول انجام گردیده است؟

۲- در مورد اجرای مواد چهارم و پنجم قانون فوق الذکر تا کنون چه تعداد از کارمندان دولت و شهرداریها و مؤسسات وابسته به آنها و درجه سطوحی از مقامات اداری و بلدی به مجازات های مندرج در مواد فوق الذکر محکوم گردیده اند؟

۳- از تاریخ تصویب قانون اصلاح ماده ۳ قانون فوق الذکر (پژ تاریخ ۲۸/۲/۴۸) از طرف کدام یک از سازمانهای دولتی و شهرداریها و مؤسسات وابسته به آنها و چند بار تقدیم صورت تغییرات دارائی و درآمد و طرق تحصیل آن از طرف مشمولین ماده اول قانون مصوب اسفندماه ۱۳۳۷ «ضروری» تشخیص گردیده و بدان عمل شده است؟

۴- بطور کلی برای اجرای مفاد قانون مصوب اسفندماه ۱۳۳۷ که طریق مؤثری برای مبارزه با فساد بوده و عبت چگونه سازمانی و چگونه اقداماتی پیش بینی شد و انجام گردیده است و برای آینده چگونه سازمانی و اقداماتی در نظر گرفته شده و انجام خواهد شد.

نمائید کلیه اشکالات منطقه شما رفع خواهد شد اینجانب هم خوشحال از این موقعیت غیر منتظره فوراً باصفهان حرکت و باجناب استاندار ملاقات کردم و پیام جناب وزیر را باامیدواری فراوان بعرضشان عرض کردم و تمناً کردم که مقرر فرمایند اسفالت جاده داران به چادگان و داران به فریدونشهر و مرمت و تسطیح راه داران به گوهرنگ را اقدام فرمایند جناب زادا استاندار با یک جمله:

(چنین اختیاری بمن تفویض نشده است) تمام خوابهای طلائی را از بین بزدند ناچار به فریدن رفته با رئیس راه

فریدن تماس گرفتم گرچه ایشان شخصاً رئیس فعال و کارآمدی است ولی فرمودند ما فقط راههای ساخته را

نگهداری و مختصر تعمیر مینمائیم از جناب معاون پارلمانی وزارت راه و ترابری سؤال میشود روشن فرمایند اسفالت

جاده داران به فریدونشهر و داران به چادگان کی شروع میشود و تسطیح راه داران به سد گوهرنگ بعد از چه

مؤسسه ای است.

آموزش و پرورش، آموزش و پرورش فریدن چون تشریح اعمال برخلاف رئیس آموزش و پرورش فریدن که

موجب نابسامانی و نامطلوبی وضع کیفیت آموزش و تغذیه دانش آموزان و تشریح آنها بی شک باعث ناراحتی سرکار

خانم طاقانی معاون امور پارلمانی وزارت آموزش و پرورش خواهد شد بطور پیشنهاد طی ۱۲ ماده تقدیم مقام

ریاست میکنم و استدعای عطف توجه و پیگیری موضوع را دارم.

بقیه عراض در مورد وضعیت اسف انگیز پشت کوه موگونی و چهارلنگ و بقیه ادارات داران در جلسه بعد

مفصلاً بعرض خواهد رسید. زنده باد شاهنشاه آریامهر، جاوید باد ایران (احسنت - احسنت).

۱۷- ختم جلسه

رئیس - چون مطلب دیگری در دستور نداریم با اجازه ختمیم و آقایان این جلسه را ختم می کنیم تاریخ و دستور جلسه آینده بعداً به اطلاع همکاران محترم خواهد رسید.

( ساعت ده و پنجاه دقیقه جلسه ختم گردید )

رئیس مجلس شورای ملی - عبدالله ریاضی

با احترام - پزشکپور

بیست و یکم بهمن ماه ۱۳۵۴